



## **Current Affairs For All Competitive Exams**

1. The Principal Bench of the National Green Tribunal (NGT) in New Delhi has imposed a fine of Rs 10 crore on the Kerala government for failing to protect the Vembanad and Ashtamudi lakes, listed as Ramsar sites. नई दिल्ली में नेशनल ग्रीन ट्रिब्यूनल (NGT) की प्रधान पीठ ने रामसर साइटों के रूप में सूचीबद्ध वेम्बनाड और अष्टमुडी झीलों की रक्षा करने में विफल रहने के लिए केरल सरकार पर 10 करोड़ रुपये का जुर्माना लगाया है।

\_

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

Download Hunar India App: <a href="https://bit.ly/m/Hunar-India-App">https://bit.ly/m/Hunar-India-App</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





2. Hero MotoCorp's board appointed Niranjan Gupta as the new Chief Executive Officer (CEO) of the company.

हीरो मोटोकॉर्प के बोर्ड ने निरंजन गुप्ता को कंपनी का नया मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया।



- Download Hunar India App: <a href="https://bit.ly/m/Hunar-India-App">https://bit.ly/m/Hunar-India-App</a>
- Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



**3.** Sri Lanka failed to qualify directly for the ICC ODI World Cup after defeat by New Zealand in Hamilton on 31 March.

31 मार्च को न्यूजीलैंड के हैमिल्टन में 2—0 से हार के बाद श्रीलंका ICC ODI विश्व कप के लिए सीधे क्वालीफाई करने में विफल रहा है।



4. Britain has signed a deal to join a trade deal with 11 Asia and Pacific countries on 31 March 2023, three years after officially leaving the European Union. आधिकारिक तौर पर यूरोपीय संघ छोड़ने के तीन साल बाद ब्रिटेन ने 31 मार्च 2023 को 11 एशिया और प्रशांत देशों के साथ व्यापार समझौते में शामिल होने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





5. With the ambitious objective of One Nation, One Grid and One Tariff, the Petroleum and Natural Gas Regulatory Board (PNGRB) has decided to change the Unified Tariff which will be applicable from 1st April 2023.

वन नेशन, वन ग्रिड और वन टैरिफ के महत्वाकांक्षी उद्देश्य के साथ पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस नियामक बोर्ड (PNGRB) ने एकीकृत टैरिफ में बदलाव का फैसला किया है जो 1 अप्रैल 2023 से लागू होगी।





6. In a major relief to foreign workers in the US technology sector, a court there has ruled that the spouses of H-1B visa holders can now work in the United States.

अमेरिकी प्रौद्योगिकी क्षेत्र में विदेशी कामगारों को एक बड़ी राहत देते हुए वहां के एक न्यायालय ने फैसला सुनाया कि एच—1बी वीजा धारकों के जीवनसाथी अब संयुक्त राज्य अमेरिका में काम कर सकते हैं।



Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

- Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>
- For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



7. The crucial Z-Morh tunnel that connects Gagangir and Sonamarg on the Srinagar-Leh highway will be inaugurated in April 2023 according to Minister for Road Transport and Highways, Nitin Gadkari. सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी के अनुसार श्रीनगर—लेह राजमार्ग पर गगनगीर और सोनमर्ग को जोड़ने वाली महत्वपूर्ण जेड—मोड़ सुरंग का उद्घाटन अप्रैल 2023 में किया जाएगा।



**8.** Justice T.S. Sivagnanam was appointed as the Acting Chief Justice of the Calcutta High Court with effect from 31 March.

केंद्र सरकार द्वारा न्यायमूर्ति टी.एस. शिवगणनम को 31 मार्च से कलकत्ता उच्च न्यायालय के कार्यवाहक मुख्य न्यायाधीश के रूप में नियुक्त किया गया।

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





**9.** International Drug Checking Day is an annual event observed on 31 March since 2017 to promote harm reduction initiatives to reduce the risks associated with drug use and educate people about drugs and their effects.

नशीली दवाओं के उपयोग से जुड़े जोखिमों को कम करने और लोगों को दवाओं और उनके प्रभावों के बारे में शिक्षित करने के लिए नुकसान में कमी की पहल को बढ़ावा देने के लिए 2017 से 31 मार्च को मनाया जाने वाला अंतर्राष्ट्रीय ड्रग चेकिंग दिवस एक वार्षिक कार्यक्रम है।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
- Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>
- For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



**10.** The Defense Ministry on 30 March signed contracts with Indian shipyards worth Rs 19,600 crore for the acquisition of 11 next-generation offshore patrol vessels.

रक्षा मंत्रालय ने 30 मार्च को 11 अगली पीढ़ी के अपतटीय गश्ती जहाजों (OPVS) और छह अगली पीढ़ी के मिसाइल जहाजों के अधिग्रहण के लिए 19,600 करोड़ रुपये की भारतीय शिपयार्ड के साथ अनुबंध पर हस्ताक्षर किए।



11. The World Bank has given a \$363 million loan to the state of Karnataka in India, which will help provide clean drinking water to two million rural households. विश्व बैंक ने भारत में कर्नाटक राज्य को \$363 मिलियन अमरीकी डालर का ऋण दिया है, जो दो मिलियन ग्रामीण परिवारों को स्वच्छ पेयजल उपलब्ध कराने में सहायता प्रदान करेगा।

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Sontact us on: olwithexpert@gmail.com





12. On March 30, 2023 The Defense Ministry signed a Rs 1,700 crore contract with BrahMos Aerospace Pvt Ltd (BAPL) for the procurement of next generation marine mobile coastal batteries and BrahMos missiles. 30 मार्च, 2023 को रक्षा मंत्रालय ने ब्रह्मोस एयरोस्पेस प्राइवेट लिमिटेड (BAPL) के साथ 1,700 करोड़ रुपये के अनुबंध पर हस्ताक्षर किए और यह अनुबंध अगली पीढ़ी की समुद्री मोबाइल तटीय बैटरी और ब्रह्मोस मिसाइलों की खरीद के लिए है।

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





13. The first quantum computing-based telecom network link has been activated in India and is located between Sanchar Bhawan and National Informatics Center (NIC) office at CGO Complex in New Delhi. भारत में पहला क्वांटम कंप्यूटिंग—आधारित टेलीकॉम नेटवर्क लिंक सक्रिय हुआ और यह नई दिल्ली में सीजीओ कॉम्प्लेक्स में स्थित संचार भवन और राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केंद्र (एनआईसी) कार्यालय के बीच स्थित है।



Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



**14.** Indian Railways has successfully completed 100% electrification of railway network in the state of Haryana in March 2023 and with this achievement, Haryana has become the first state in India to have 100% electrified railway network.

भारतीय रेलवे ने मार्च 2023 में हरियाणा राज्य में रेलवे नेटवर्क का 100% विद्युतीकरण सफलतापूर्वक पूरा कर लिया है और इस उपलब्धि के साथ, हरियाणा 100% विद्युतीकृत रेलवे नेटवर्क वाला भारत का पहला राज्य बन गया है।



Haryana becomes first state in India to have 100% electrified railway network

**15.** Tata Power approved the re-appointment of Praveer Sinha as the Chief Executive Officer and Managing Director of the company.

टाटा पावर ने कंपनी के मुख्य कार्यकारी अधिकारी और प्रबंध निदेशक के रूप में प्रवीर सिन्हा की फिर से नियुक्ति को मंजूरी दी।

Download Hunar India App: <a href="https://bit.ly/m/Hunar-India-App">https://bit.ly/m/Hunar-India-App</a>

Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">http://bitly.ws/yVsY</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>







Download Hunar India App: <a href="https://bit.ly/m/Hunar-India-App">https://bit.ly/m/Hunar-India-App</a>
Like, Subscribe and Share: <a href="http://bitly.ws/yVsY">https://bit.ly/m/Hunar-India-App</a>

For More Current Affairs: <a href="http://bitly.ws/yV7k">http://bitly.ws/yV7k</a>

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>